
1

'i výehodiska in7 uívati svétoná-ii- i

v Ank r 1'ain Kxp lh r ten při
nese hro vykoupení 1'olle 21e

PROÓ JE TOa ÓOc za láhev

lt tak nmobu rhorob kť re tjevní K)ir a!y trucnonii proluly'r)

1 J kttt poJtvJ( e klidu cum vlivu obySeJného domácího lťu

DRA PETRA

M©[Í(@K©
IVitoJc ona Jda pHino nm kořen rla ncrUtotu v krvi J přípr-Tiu- o

trlCfi b řlrYÍ prowptJ(c(rh koHnkft a bylin ] v iiíifíni
po vfre fí to rol A—dosti dloubou to dobuUfikladné Jtbo boilnoiu
tkuxltl

N )kn )ln 'Vf ar h dnatntl v lkíriut h nprl ikxlirá m llili--

pMmo il llnírb vrrliHlft a majlfio I'lt
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Nemocný žaludek
li ei o tělesnou solsVI Slllllte

a uilrivíle když budil- - užívali

příjemné chutnající Medové 1
'"--

í

vé Hořké Víno které vyrábí pou-
ze A V KU BA i!- - ! Larimer
St Itciivi r 4 'oo n bedni-k- u 12

lahví za f !( přímo zašle 4)hi-ručen- o

jest lékaři a stál" nová di-

ků vdá ní přichází jak všude se

osV ( dělije
VYZVÁNÍ!

1'an Bohumil Bcšta jenž posl-d-i- iě

zamésliiáti byl v jedné továrně
v South ítuiaze jist snažně žá-

dán by co nejdříve podal o sobě

zprávu na niŽe udanou adiesii
Slibd ze přij-- ď' na svátky IMŽ

lak a na poslední dopis
ani neodpověděl S vděkem při- -

jlll- - oilpoVČiT od ticho tli ll někte-

rého krajana jenž by snad o něm

112-1- So Hoyn Ave CHICAGO ILLcV

lávacím dobročinným a jiným li-

dumilným ústavům ku zachránění

a ivncsení chudých dítek a

A ještě vážnějších příčin

bratrské podporující spolky by si

nuly sblížili Národohospodářské

poměry v této zetni se i'"k od ro-

ku horší a tím nejen život rodin-

ný uh' i činnost h práce spolková
se citelně do poadí zatlačil je tak

Že V blíké budoucnosti existence

některých spolků bude životni

I my Teši v ohledu lom nv

dopouštíme chyb pakli zavádíme

neb zatahujefii outěž do našich

bratrských spolku Já lomu lu-bii-

nikdy věřit jak někteří na-

ši páni řečníci mluví při slavno-

stech neb schůJch dravé sou-

těži v českých spolcích Ovšem

tam kde se mluví o láci a soutěži

posluchači obyče jně tleskají po-

něvadž se ta lá c každému za-

mlouvá Kdybychom však o lom

uvažovali ž' bratrský podporující

spolek ktefý se ZuváŽr VVpbltiti

dědicům m b pozůstalým člena ti-

síc dollaru - - nemůže nikomu ta-

kové pojištěni iláti zíi ijdíH) mésíč- -

llé proloží' allí te Ilejlcpší spob--

nedělá zázraku a nemá bezedný
sáček se zlafáky k dělání něja-

kých pres nlu! 1'ííspevik neb po-

platek 1ihi měsíčné vynesl by ti-

sícovku asi za "v! let ale pochy-

buji Že někdo bllde dél'' U spolkli

je tm !' život ná soukromý i ve

tejný blahoplodiié
V Soustátí máme dnes asi 7 mi-

lionů éb nu ioliénýeh bratrských
řádu a z téeli plyne dohru blaho

a pomoc iiejtiiéné '{" iiiiliomiiii od

členil těch odvislým Zde

jest vidno jak lidstvo se néí pra v

de Že kadý éel mi bvl stráŽ- -

eeiii svého bratra! 1'odpora
lo ihii a opuštěné rodiny

po j ho smrti jist jednou z hlav-

ních úkolu podpůrného Itintrstva

Žádný moudrý muž af svobodný
neb ženatý utec rodiny neměl by
Zalichit i příležitosti pojistíti si

podporu V nemoci která se můe
dostat iti každé chv íle a podporu
pro mni Mulinu kdy by musel

opustit
i ji nezaopatřenou v přípa-

dě své smrti Není to dobrý a

moiidiý otce své rodiny který ne-

stará se ďiknd žij" zdráv je a

prainie aby pro případ smrtí své

zanechal opuštěné vdově a sirot-ký-

svým jež miluje a kteří mi-bi-
jí

j"j podporu co nejvydatněj-š- í

lihy v jich opuštěnosti bylo
ně potiráno A tu hyclioui měli

vždy dát i přednost splkóiu
vlášlé které jsou iluliři- ří-

zené n jich trvání do budoucno-

sti ale pečené kde většiiioll čle- -

iiové a iiřdiií' i brali -- Iv"' láky
l:onii )iiiio!io povtutiiisii iiralr-tvi-

'poji-nýe- !i a sč 1

služby obdrží jen in pat fc ii ná-

hrad! A 1 ! jest p ni IMilč

vědl
4k2 m

mm

Clyry sta llsic páro stfevicú

l'i:lÁVÁMK lioíNÍ

z nejlepší kůže

Nejlepsí svršky a výtečné podešve
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bvéilull II pílllllěsicclll jsOll liejlcphi jc im

svátek Zailejte je u Vi' lei iIm liolni] i'ix%
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Dopišfe nám

H Vám jat-

í vru 7pii%oli'in ni

tiHiícf' vyrábět i

posly iiin'l'li'
Kameni' neb kon

krítj V v r o li

0-- l sllljí

pmie asi 1J

i :"li'ii Ijilí vy

jako náš patriarcha br los Stan-jkossk- ý

který jest rS'S zakláda-

li'! ni i tudíž již platí áá a musel

by být jc-t- pár ' t živ aby za-- j

platil Jednot- - ť"Sl'S Iihhí dollaru
i l l!e tl diolli" I Ilelll i bud-- '

!a jni léž ic !oiii irot"e za

4- -

lm piKl-sii-
t !( :i
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jsOll Velice Wlelll la mladší O-- -'!

!'! e 'lišli- n- - neboť ta kov y

lid nv ni bišt- - v Ame-- !

i i' Lákali eeoy liiov áiiim niz

ký-l- i příspěvku jest přímo loěi-- '

-iii protože nízké poplatky ne

dají s- - t Ir' ti ni dlouhou dobu
'třeba šiml I 'ít:l IHI Uch milion

jel"ini! 1'lalí li s- - s prvních letech

:iíké iiss sin-i- ty imisí později
I hodně livl zv"s má li se jedno
ta lldrZeti Tílové !iš liosti do-

žije se každá podpůrná jednota

LEIGH NEB

!Mtiii 'iiit ý : h o j n ó 7ii' liciiy řiiHnký
i iiciiáisky ob Lod linhiitý vbr

t:t ii 'íiniliii liasn viutil
a sdiuri vsetu ilfuďi Za botřzi

: vrpiový ilitbytek a Nyroví k pla-

tím vi-J- ii jvyšši trrií cctni Kaidý
klii můj 7'ivO'l uuv-ti- b''!e svi-l-

iiiiťV a po tivč ulilmiji r O hojt
přbi rt žá-i- :"t tř
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LEO J HORT
český lékárník

rob 43 a Dougla ul Omaha

I'u mn-ili- rokí vlastnil Ičkárnu na

21 a ul v rtuuth Om:iJ!" Nedávno
tuto v ?ak vyproilal a vykoupil rozKÚ

lilou lékárnu v Omazc nu 11 a Dong-li-

ul Vífl mulrni'i řiiříild n jest při

ftEC A J ČEJKY
l- -l ly V III ft I'H ř'ii-i- á v

1 V K iiim r v itiif

t lr ií'nli't!f- - -

Vámí t 1 - liralři ti ry!
íH-- ' píi-ili- Iiy h výří lil

Vám vHv ii Iinilrnký jMizdrav

koj hky iVmIu ŤSPS a ni l l

řalniiy Nňr III ftiiilu n íixk-I- i

Hlnttraf íi a hkIit St lmiU
Život iiúh iilkny' [mhIuIih

ivotti imJííiih' írm v tiiinto
kc ilimtíivují ukamiky
r náx nu litiií jiotťiililtiť' i

st rit in'' Kalý Hlimstlivý ulcf
a matka lyf mť-l- i "tií hmV

l't-- kttrť' hiťf u nvyni "vlá-tiítt- i

tu l a iÍiWiii Kamostrtttn'lit

h'in]'n'stí roilitiiiy svůj krb

jmilily iily j i tt vlastním fiHiIti"-i- i

í u a iiíji-iiH-tiI- zliiil'valy sv
I -

f ~ í jnistaviií v Jniltniii'sti
kly jim niixkv tm dosti malá
í il'ittst — ráli n iitiitt )lile- -

iaji — itliy ' 'řcsv"fl-il- i ji h

pokroku a !"mIí m- - h Ioi íI ii vrh

Jlrlt !'n"'III

Kiy v xjci íátlů
S P S mm1í1 tmu vnliími a

úíidnika naíí t i i I u slavi-

li- 1'ilimfy t"iiki-SI- v 1'oiliioru-- í

h h Spilkii a já iVstným sliln--

k úkolu tomu r s zai'ijil juV-va- l

na !

povittiiost i sta-

rali o naši vi Ikon roilinii ř'SI'S
li mýili lastriifli zlíuii'ití v

rot"- - rriiliniii-i- smikro-iii"'i-

iiriil js-- roniiioo-vin- i

i'iiliiiy jt viVí sniiliioii —

ale (instarati v aly kil j"lit-tliv- ý

'!-r- rolitiv a attVni- - l

'liovárii liihluiící- - h iiií Ií Iivl ot- -

i a mať-- iliV-n- m — - im-h- í iiko-- l

in sii nln vin — lia t úkolrii)
áiiMi A j'Atc tu in á!u'j-ší-

úkoli'iii jist starali si- - o rli- -
riii a m tii jtarií a
'i-k- rnilinii v tťto naši noví-v!a-- ť

— pí í t im i i i na 21-im-

natíi a Hi"ti-r- ! list to opiav- -

1 I K v váný rknl avilť-rit- i

m tako 'tu ísiiiáli" li-l- ruuy i h

iiáhli-lť- i a Miiýslriií ly li na
-- kloiikii inť-li- úřailoxmí svý m h--

inrinyti iii a slilnim "át-i-n- o-t-

k'ly ulilril jsi-n- i ol slav

výhorit ti 1 i pozvání Iy h pro-
mluvil při slavnosti :!il t('!in trvá-

ni ii iv ho sliratř ni'lin íáilu Tábor
M v lluniliolilt tu při-m- šli 1

jsi-i- ! hyi-l- i inT-- l t' příležitosti
Hiuítí a k Vám lo Onialiy a ji-t- i

- smící 1 vrtli výli-t-
u

in h iiii-iii- osolmíinu vyrai-n- í —

in huť tiVli tni Ji v v! pnříilkii a s

uiýiii roriiím slu-- n

viií dyi-- Vrlki pikniky ilat u- -

mohl alf přijel jsem tlo Omaliy
aliyi h si h Vámi osolině s iiáinil

presvéilěil n Vasiell lllíst llíi-l- l

spolkovýili pomérii-- aly''-- sly-

šil Vav tuliy a snahy a pak za

w' Váni i (SI'S prospéš-io- '
Tiiohl přání Vaše tliiinoť-i-t i v

rřailovm' Nár III ňáilu a v nu'

vkv na inilwaiii-kéii- i !

list to snail jHun-jjir- v léji-ná- i

h našeho působení ♦ ináte til

pííleitust ve Vašem středu hostit
Vaši ln spuliihratra přeilsi ilii na-

ší slavné Jednoty "'SI'S a protož
prosím byste této maiiifesfaéní
sehúe použili k Vašim lastnim

výhodám a prospeelinni ("o se

lulle týée ujišťu ji Vás mýeli
listtiíii kiišenusií kť-r- jsem

po dolní lính tého působeni nabyl v

ivoté spolkovém a zvláště u naší
ledm-t- ("SIS za dobu mého té

iin'ř Mi téhn úřadování mohu Váir

snad v každém ohledu přispěli
buiT radou in b náležitým vysvétle
ním

Nežli Šak přistoupím'' k šeo-l- n

ěnému rozhovoru dovolte nby-- i

hoiu poukázali o výhodáeh a po-

vinnostech v životě velikého Ura-trstv- H

našeho když se v lásee k

něiini a jeho vznešeným zásadám a

Úěellliil Jiotllíliie Hratřelií élellň

lidského pokolení rozmáhá se pa-

trně VI' VŠeell národeeh a Vi' všech

vrstváeh spoleéiiosti lidské Ni-

kdy snad dřiv nebyla doba aby
ni-

-

pud bratření jevil a osvěiléoval
ve větší síle a moci nežli v nověj-

ší dolu vzdělanosti lidské Bra-

tření jest přirozený výkvět pokra
ěujíeí vzdělanosti a čím vzdělaněj-
ší a pokročilejší j" společnost lid-

ská tím více se pěstuje Mratření

ve spolcích! Vzdělaný člověk
a plní vyšší zákon lásky k

bližnímu jehož průvodčím jent

přátelství a obětavost a to vede k

rozmáhání ne ducha bratrství jak

j"j vidíme v nesčíslných bratr-

ských spolcích nové doby Hratr-stv- í

lidí jest nefen pěknou nati-ko- ti

o níž Hť dá tunoho krásného

jWtti a povídali nýbrž ono jest
životní skutečností která účinku

ať již třeb i i i tiicli Dřevařu
í lieb jiný Vyehloubíljicí spolek

'kterým miioí krajané ('echové

i dávají přednost před jednotami
'českými a zvláště osvědčen v m i a

'jistými jako jest Jednota Sl'S

Varujte se spolků které pojišťují
J za půl zdarma nedejte se zlákati

j okamžitou láeí která se později
i na Vás vymstí !

Nedejte se lákat (UMlty laci-- [

nýeh spolkli tu bo)' ty i iriéj-š- í

konec koneti vždy bývají ty
iicjdražší A ti co pro ty laciné

'spolky tak horují měli by si zapa-- '
matovali ' tak jako každá soii-'tě- ž

v průmyslu a obchoď mění

třídní postavení občanů a zbavuje
'ji' h samostatnosti neb dokonce je
ožebračuje — taktéž soutěž v bra-

trských spolcích trhá pásky bra-

trství — a pod rouškou bratrství

praven krajanům posloužit i vAím co ]o

obiiru lékártii-kčli- upadá 34tř
Vvborna vína kalifornská av importova

ná vody minerální brandy a všeho druhu li
naío vůbi' nu nezavírá —

jft oicři ii:t ve dne i v noci

Phtin: Douglai 12!'i íiel A 4522

LEO J HOBT eetký lékárník hoviny zasílán se do všech časti bpo] btatu
Pište si o cenník! -Velký tnoderni nové zařízeny

člstv
620I~ A

závod řeznicky JfoS DemarU Blue Island Avenue

CHICAGO ILLINOIS

odporu I I l'illoi 'S' :!

Sllnl S:slátf polkll klitV U

]}i 'práv li j i lak laeitn ri i

jako i'S'S 1'iíloiiiii 1 ihoia ti

-- e čl'1 Ill JI tisí" elellll 1'i-ed- "li

Iř Nár III ff I II' lvi i

tnii'- obdri fo-i- i liin'- 'iiii'l

tlj :i'i v jedné osolié

sluné tIUimuu pokladní !'

výbor t nain-n- í a 'il loiebl
ŠJilllOU Tedy dá sináva lla
dovnv siojj ročně asi kimi

bs! zď' někdo ptitonin iili
by mi mohl jmenovat i spolek po
měrné tak silný a laciněji n' iiý
I vzděláni pro život a příležitost k

němu jak ' i naši oni ame-

rickému dorostu naše ď'diioia '

všestranné pozornosti jy ]

náš v řádech rspš byl vdela
nýtu rozhodným a dovedl roková
ti jakož i práva své a bliuieli há-

jili kdy a kde toho třeba I v ro-

dinách a domácnostech jeví se

vzděláni na členech bratrských
spolkli jsou ušlechtilými laska-

vějšími a trpělivějšími ncli do-

kud k nám nepatřili
' členové

bratrských spolků jeví vážnost a

důležitost V Veřejném životě o

tom svého času velmi trefně vy-

slovil se president Roosevelt řka:
"Bratrské spolky jsou db mého
náhledu jednou z nejvé-lšic- mocí

pro dobrou vládu a ochranu do-

mova jíkoit v zemi mánii' a

Tato vláda potrvá
právě tak dlouho jokud budeme
chránit veliké prospěchy zastou-

pené v brrfrských řádech!"
Však máine-l- i si říci pravdu

přátelé musíme doznali že naše

spolková práce ať již dobročinná
nebo národní a s ní přinesené

hrstkou obětavých našinců

ztrátou finanční a s velkým sebe-

zapřením bývá velmi často nemou-

dře ba ncsprsivcdli vé kritisována
a posuzována
Rozhodovali neb posuzovali prá-

ci a činnost spolkli nt již po strán-

ce finanční vypočítavost i nii-- se

stanoviska morálního a pokroko-vcli- o

iiii byt moudré a spravedli-
vé Jst tudíž nanejvýš nutno --

ba měli bvehom o otázce té i zvlá-

ště někteří naši páni novináři

hlouběji UVaŽovat že doslld ne- -

vyspěli jsme na stupeň pravé lid-

ské dokonalosti lest zřejmo a

pochopitelno ba jest neutěšeným

zjevem že většina členů bratr-

ských spolků není si vědoma roz-

sáhlosti systému nímž jest slou-

čena ti ž'" iiinoí i našinci důleži-

tost vykonané práce spíše snižuji
a zmenšují jiepochopujícc tu sku-

tečnost že jsou nilnými články
iicjvétšího systému stojícího jako
imposantní žulová skála před zra-

ky celého národa a světa

Bratrský systém potřebuje více

nadšení a horlivosti se strany
svých členů a některých našich

pánů novinářů ("'lenové bratr-

ských spolků měli by se spojiti na
ochranu nejen své ortfanisaee ný-

brž na ochranu svých zásad které

jim umožnily že mohli vyplatit
pozůstalým po Hvých hratřích a

sestrách miliony dollarů že mohli

vyplatili miliony dollarů Hod-

inám a v nouzi trpících
členu h zachránili j před hladem

a ústrkeni iiecitných dále io mo-

hli věnovali miliony dollarů vzdě

vlastni

CHAS F KUNCL
v i 1250 již 13 ul

Má vidy na skladě nejvčtíí zá

soby masa nojlcpiího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy

velký výběr Ceny nejnižií
Uotig 8tí

1

m Iv

ih---

s dobročinností provozuje se kšeft
kratnářstvi a alé řemeslo až k

úpadku všech takových laciných
spolků!

IVoé by se každý krajan a Tech

nud stát čb nem Jednoty rSPS !

I' řado v na sestává ze samých roz-

umných obyčejných lidí

Má nízké služné úřcduikit!

Každý měsíc místo dluhu jako
u jiných spolku -- - u nás máni- - z

300000 VYLECEIIO!
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